
 1 1 11 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/04-05-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 265-15/04-05-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 05 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
34193/28/28-04-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος      Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος, κ Σταύρο Γρηγόρη                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής ενημέρωσε ότι θα απουσιάζει από 
τη συνεδρίαση και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Θεόδωρος Βερύκιος δεν δύνανται να παραστούν προς αναπλήρωση, όπως 
ενημέρωσαν. 

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: ΨΘΚΩ7ΛΕ-9ΛΜ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθερίου 
Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψιν: 
 
1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων».  
 
2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
 
3.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση & Ευθύνη».  
 
 4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 
  
5.Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
  
6.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
  
7.Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 
  
8.Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων». 
  
9.Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 
23. 
  
10.Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
 
11.Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης». 
  
12.Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
 
13.Του Π. Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

ΑΔΑ: ΨΘΚΩ7ΛΕ-9ΛΜ



 3 3 33 

 
14.Του Π.Δ .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
  
15.Του Π. Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
 
16.Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ). 
 
17.Την υπ΄αριθμ 19-3/2017,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥΟ  απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το ετήσιο πρόγραμμα προμηθειών της ΠΙΝ 
έτους 2017. 
 
18.Το από 3-3-2017 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ζακύνθου 
,που αφορά την έγκριση δαπάνης εργασιών διακρίβωσης πρότυπων σταθμών 
της υπηρεσίας. 
 
19.Την από 4-5-2017 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον ΚΑΕ 089900001 του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
20.Το υπ΄αριθμ 34185/6494/28-4-2017 υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη για την προμήθεια δάφνινων στεφανιών και την από 4-5-
2017 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον ΚΑΕ 084500001 του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
21.Το υπ΄αριθμ 35063/6722/3-5-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
και την από 3-5-2017 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον ΚΑΕ 
956203017001001 του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών.. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Εισηγούμαστε  την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των 
οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων και την απευθείας ανάθεση για την 
πληρωμή των κάτωθι δαπανών: 

 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 089900001 415,40€ 

Δαπάνη εργασιών 
διακρίβωσης πρότυπων 
σταθμών της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ,προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί Ετήσιος 
περιοδικός έλεγχος ενός σετ 
βαρών 50g έως 5Κg(13 
τεμάχια)και τριών σταθμών 
20kg, σύμφωνα με  το 
17307/3382/3-3-2017 
τεκμηριωμένο αίτημα  της 
Δ/νσης Ανάπτυξης. Η τιμή 

ALGOSYSTEMS S.A 
ΤΜΗΜΑ 

ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΚΩ7ΛΕ-9ΛΜ



 4 4 44 

συμπεριλαμβάνει ΦΠΑ. 
 
 

03073 084500001 40,00€ 

Δαπάνη προμήθειας δύο 
δάφνινων  στεφανιών για τον 
εορτασμό της Ημέρας Λήξης 
του 2ου Παγκοσμίου Πολέμου 
στις 9 Μαίου , έχοντας 
υπόψιν το 34185/6494/28-4-
2017 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη . 
 Η τιμή συμπεριλαμβάνει 
ΦΠΑ. 
 
 

ΤΡΟΥΣΣΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

03071 9562030170
01001 49.943,31€ 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
του Έργου Δράσης: 
Προγραμματική σύμβαση με 
την εταιρεία Εγνατία Οδό Α.Ε 
για συμπληρωματικές μελέτες 
στην περιοχή Κολοσύρτης 
,στα πλαίσια του έργου 
«Δρόμος Αλυκές-Ξύγκια 
Ζακύνθου», έχοντας υπόψιν 
το υπ΄αριθμ 35063/6722/3-5-
2017 έγγραφο της ΔΤΕ. 

 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
 
       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
      ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
                      
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 για 
την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων και την 
απευθείας ανάθεση για την πληρωμή των κάτωθι δαπανών: 

 

ΑΔΑ: ΨΘΚΩ7ΛΕ-9ΛΜ



 5 5 55 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 089900001 415,40€ 

Δαπάνη εργασιών διακρίβωσης 
πρότυπων σταθμών της Δ/νσης 
Ανάπτυξης, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί Ετήσιος περιοδικός 
έλεγχος ενός σετ βαρών 50g έως 
5Κg(13 τεμάχια)και τριών σταθμών 
20kg, σύμφωνα με  το 17307/3382/3-3-
2017 τεκμηριωμένο αίτημα  της Δ/νσης 
Ανάπτυξης. Η τιμή συμπεριλαμβάνει 
ΦΠΑ. 

ALGOSYSTEMS S.A 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

03073 084500001 40,00€ 

Δαπάνη προμήθειας δύο δάφνινων  
στεφανιών για τον εορτασμό της 
Ημέρας Λήξης του 2ου Παγκοσμίου 
Πολέμου στις 9 Μαίου , έχοντας υπόψιν 
το 34185/6494/28-4-2017 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη . 
Η τιμή συμπεριλαμβάνει ΦΠΑ. 

ΤΡΟΥΣΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

03071 9562030170010
01 49.943,31€ 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης του Έργου 
Δράσης: 
Προγραμματική σύμβαση με την 
εταιρεία Εγνατία Οδό Α.Ε για 
συμπληρωματικές μελέτες στην 
περιοχή Κολοσύρτης ,στα πλαίσια του 
έργου «Δρόμος Αλυκές-Ξύγκια 
Ζακύνθου», έχοντας υπόψιν το 
υπ΄αριθμ 35063/6722/3-5-2017 
έγγραφο της ΔΤΕ. 

 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
            

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 265-15/04-05-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΘΚΩ7ΛΕ-9ΛΜ


		2017-05-05T13:01:14+0300
	Athens




